INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando estudos
para  a  rev i ta l i zação da rede de
iluminação pública (Programa Banho de
Luz) na Rua Atibaia, Valparaíso.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que sejam realizados estudos para
a revitalização da rede de iluminação pública (Programa Banho de Luz) na rua Atibaia,
Valparaíso. Salientamos ainda a necessidade de estudos para expandir o pedido em toda
extensão das Ruas, Rua Tuiuti, Rua Independência, Rua Mirassol, Rua Pirassununga.

Justificamos a presente indicação diante do fato de que os munícipes informam que a
iluminação das ruas deste  bairro é  precária  e  antiga,  deixando as vias  muito escuras,
favorecendo  a  ocorrência  de  acidentes  e  colisões,  comprometendo  a  segurança  dos
pedestres,  condutores,  gerando insegurança à população que sofre com o aumento de
assaltos.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de junho de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003600380032003A005000

		2020-06-15T21:45:37-0300